
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

STŘÍHÁLEK 
Popis aktivity 
Dokreslení části obrázku 
Předpokládané znalosti 
Souměrné útvary 
Potřebné pomůcky 
Pastelky, nůžky 
Zadání 
Stříhálek si chtěl vyzkoušet, které nůžky stříhají nejlépe. Nejvíce se mu zalíbily nůžky 
stříhající polovinu. Dokresli k obrázkům chybějící část. Je to polovina? Obrázky, u kterých dokreslíš 
polovinu, dej do modrého rámečku. Hledej ve svém okolí další věci denní potřeby, které jsou 
souměrné, nakresli je! 
 

  
 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
Žáci obrázek dokreslují a přeložením papíru mohou zjistit, které obrázky jsou osově souměrné. 
Doplňkové aktivity 
Žáci si mohou překládat rozstříhat a nalepit předem připravené geometrické tvary (čtverec, obdélník, 
kruh….) nebo jiné obrázky či písmena 
Přesahy a vazby Pracovní činnosti – překládání, stříhání, lepení 

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


